1 Ada tiga tokoh sufi besar yang bernama suhrawardi yang pertama, Abu al-

Futuh Yahya bin Habasy bin „Amirak as-Suhrawadi al-Kurdi (1153 M) pendiri filsafat

isyraqiyah dan mendepat gelar al-Maqtul terkait prose meninggalnya. Yang kedua,

„Abd al-Qahir Abu Najib as-Suhrawardi (wafat 563 H/1168 M) seorang sufi pemuka

mistisisme dan penulis kitab adab al-Muridin dan yang ketiga adalah Shihabuddin

Abu Hafs „Umar Suhrawardi penulis kitab Awarif al-Ma‟arif yangmendapat gelar

Asy-Syuyukh. Lihat. Dr. Amroeni Drajat, M.A., Suhrawardi: Kritik Falsafah

Peripatetik”, cet.